

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2023**

SNCC.F.069	Capítulo	COMPLETAR DATO
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL VILLA ALTAGRACIA
	Código de la Unidad de Compra	COMPLETAR DATO
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	15/1/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A NIPYMES	CODIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023			VALESDIA	
	TRIMESTRE	1			San Cristóbal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-12-2023			Villa Altagracia	
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Villa Altagracia	
					Región	
					Provincia	
					Municipio	
					Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	10	350.00	RDS 3,500.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	4	1,000.00	RDS 4,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	250.00	RDS 1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	450.00	RDS 13,500.00
14111506	Papel para impresor de computadores	Unidad	300	250.00	RDS 75,000.00
80161503	Servicios de entrada por teclado	Unidad	8	450.00	RDS 3,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	4,000.00	RDS 12,000.00
43201802	Serie de disco duro	Unidad	20	1.00	RDS 20.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	35,000.00	RDS 140,000.00
43212105	Impresoras liber	Unidad	7	15,000.00	RDS 105,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	25,000.00	RDS 50,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	35,000.00	RDS 70,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	20,000.00	RDS 80,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 557,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A NIPYMES	CODIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		VALESDIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2023			San Cristóbal
	TRIMESTRE	1			Villa Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/12/2023			Villa Altagracia
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		Villa Altagracia
					Región
					Provincia
					Municipio
					Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

44121708	Estilgrafitos	Unidad	1000	RDS	10.00	RDS	10,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RDS	5.00	RDS	250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
41233902	Cajas o folios para portablobes para microscopios	Unidad	5000	RDS	5.00	RDS	25,000.00
41233902	Cajas o folios para portablobes para microscopios	Unidad	1000	RDS	10.00	RDS	10,000.00
30151801	Portfolios	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
4412001	Librerías de direcciones o repuestos	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
4412001	Librerías de direcciones o repuestos	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
44121627	Marcaadores de libros	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00
2712120	Grapas	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS		<b>129,375.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION MOBILIARIOS DE OFICINA	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MIRPIMES	CÓDIGO SNIP	
							BIENES
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 2/3/2023
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION 3/3/2023
TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 1					
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gaeretas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
56121204	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
56101708	Escritorios	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>288,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION Materias de Pinturas	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	DESTINADO A MIRPIMES	CÓDIGO SNIP	
							BIENES
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 1/3/2023
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION 2/8/2023
TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 3						
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	3					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	230	RDS 1,260.00	RDS 289,800.00	
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	20	RDS 1,700.00	RDS 34,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	
31211905	Pinturas de aceite	Galón	75	RDS 1,900.00	RDS 142,500.00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>545,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD		Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	VALDESIA San Cristóbal Villa Altagracia Villa Altagracia	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				2/3/2023
		TRIMESTRE				1
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				2/10/2023
		4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	20	R\$5 500.00	R\$5 10,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	20	R\$5 1,000.00	R\$5 20,000.00
49101704	Pelotas	Unidad	8	R\$5 6,000.00	R\$5 48,000.00
49101705	Certificados	Unidad	20	R\$5 1,500.00	R\$5 30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					R\$5 108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD		Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	VALDESIA San Cristóbal Villa Altagracia Villa Altagracia	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				2/3/2023
		TRIMESTRE				1
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				30/10/2023
		4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	R\$5 7,000.00	R\$5 42,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	R\$5 7,000.00	R\$5 140,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					R\$5 182,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD		Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	VALDESIA San Cristóbal Villa Altagracia Villa Altagracia	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				3/3/2023
		TRIMESTRE				1
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				30/10/2023
		4				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131301	Bloques de cemento	Unidad	5000	R\$5 35.00	R\$5 175,000.00
31151804	Alambres de grapa	Libra	60	R\$5 100.00	R\$5 6,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	R\$5 25,000.00	R\$5 50,000.00
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	25	R\$5 2,000.00	R\$5 50,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	40	R\$5 75.00	R\$5 3,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	50	R\$5 350.00	R\$5 17,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	R\$5 30,000.00	R\$5 30,000.00
27112005	Hachas	Unidad	5	R\$5 1,500.00	R\$5 7,500.00
27112004	Pilas	Unidad	50	R\$5 1,500.00	R\$5 75,000.00
27112016	Tijeras para acetos	Unidad	4	R\$5 900.00	R\$5 3,600.00
27112001	Machetes	Unidad	40	R\$5 525.00	R\$5 21,000.00

27112001	Machetes	unidad	40	RDS	525.00	RDS	21,000.00
2711902	Umas	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00
2712008	Azadas	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
12141790	Zinc m	Unidad	500	RDS	450.00	RDS	225,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Chibhe	Metro	1000	RDS	1,700.00	RDS	1,700,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	1000	RDS	1,900.00	RDS	1,900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		<b>RDS</b>	<b>4,300,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			VALDESIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023			San Cristóbal
	TRIMESTRE	1			Villa Atagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023			Villa Atagracia
	TRIMESTRE	1			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	240.00	RDS 2,400,000.00
15101506	Gasolina	Galón	12200	274.50	RDS 3,348,900.00
15121501	Acetate motor	Galón	120	1,250.00	RDS 150,000.00
40161504	Propano	Galón	150	148.00	RDS 22,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,921,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			VALDESIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023			San Cristóbal
	TRIMESTRE	1			Villa Atagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2023			Villa Atagracia
	TRIMESTRE	3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111701	Servicio de limpieza de terrenos en obras	Metro cuadrado	1000	350.00	RDS 350,000.00
76111702	Servicio de retirada de materiales de zonas en obras	Metro cuadrado	1500	350.00	RDS 525,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 875,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			VALDESIA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023			San Cristóbal
	TRIMESTRE	1			Villa Atagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2023			Villa Atagracia
	TRIMESTRE	3			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	1,500.00	RDS 15,000.00
47131801	Limpuladores de pisos	Unidad	10	1,500.00	RDS 15,000.00
47131807	Blimquedadores	Unidad	150	350.00	RDS 52,500.00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	R05	250.00	R05	2,500.00
47131804	Escobas	Unidad	120	R05	250.00	R05	30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	22000	R05	10.00	R05	220,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	R05	12,000.00	R05	144,000.00
49121503	Carpas	Unidad	2	R05	15,000.00	R05	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	599,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMEs	CÓDIGO SNIP	
							Bienes
							2/9/2023
							1
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2/8/2023	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE						

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11161801	Texil sintético de tejido sintético	Unidad	50	R05	500.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	3	R05	9,500.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	R05	43,000.00	
11161703	Tela de algodón oxford	Unidad	50	R05	1,300.00	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	2	R05	12,000.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	R05	19,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	360,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMEs	CÓDIGO SNIP	
							Bienes
							2/3/2023
							1
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2/8/2023	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE						

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	140.00	R05	225.00	
50202301	Agua	Unidad	300	R05	200.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	300	R05	30.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	100,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMEs	CÓDIGO SNIP	
							Obras
							2/9/2023
							1
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	30/12/2023	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE						

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	R05	980,041.17

72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RDS	1,933,818.79	RDS	1,933,818.79
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	1,036,546.18	RDS	1,036,546.18
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	4,500,000.00	RDS	4,500,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	1,876,998.93	RDS	1,876,998.93
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	5,627,770.72	RDS	5,627,770.72
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	478,241.28	RDS	478,241.28
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	268,708.80	RDS	268,708.80
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	678,716.16	RDS	678,716.16
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	896,125.60	RDS	896,125.60
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	1,500,000.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00
93142004	Servicios de reestructuración de barridos marginales	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
30223001	Capillas	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
60124510	Sets de vías de agua	Unidad	1	RDS	604,509.08	RDS	604,509.08
60124510	Sets de vías de agua	Unidad	1	RDS	678,716.16	RDS	678,716.16
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00
30222803	Reparación de Canal de riego o cañada o Construcción	Unidad	1	RDS	1,040,633.88	RDS	1,040,633.88
30222803	Reparación de Canal de riego o cañada o Construcción	Unidad	1	RDS	356,758.60	RDS	356,758.60
30222803	Reparación de Canal de riego o cañada o Construcción	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos extores, compras de terreno	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RDS	2,800,000.00	RDS	2,800,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RDS	1,501,229.79	RDS	1,501,229.79
56111901	Iluminación o electricidad o componentes de información industriales	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS		<b>37,658,815.14</b>

Agregar Procedimiento